

Algemene informatie

Aanbesteding: Transport en verwerking van Groente, Fruit, Etensresten (GFE) en Tuinafval
Aanbestedende Dienst: Vervoer Gooi en Vechtstreek B.V.
Referentie: DOC 26016169

Toelichting:

Alhoewel de mogelijkheid voor het stellen van vragen via de twee nota's van inlichtingen reeds gepasseerd is, hebben wij gemeend de twee onderstaande vragen die wij via de berichtenmodule hebben ontvangen toch te beantwoorden.

Vraag en antwoord

Ref.nr.
153

Onderwerp:
Nagekomen verduidelijksvraag bij 124 en 139

Vraag:

Wij blijven erbij dat de huidige rangorde in onze beleving niet klopt waarbij wij ook uw toelichting niet kunnen volgen. Nieuwe documenten gaan voor oudere stukken. De nota's van inlichtingen gaan derhalve voor op de aanbestedingsstukken, omdat juist de Nvl's aanpassingen betreffen op de aanbestedingsstukken. Waar geen vragen over zijn gesteld, blijft gewoon staan. Hoewel PIANOo geen landelijke of uniforme rangorde vaststelt, geeft zij wel aan dat de standaard hoofdregel is dat documenten die de vraag of eis specificeren prevaleren. En bij strijdigheid geldt doorgaans de volgende rangorde van hoog naar laag: wijzigingen overeenkomst (gezamenlijk ondertekend), overeenkomst, verslag verificatiegesprek, Nvl 2, Nvl 1, Aanbestedingsstukken, etc.... Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Onze toelichting op de vragen 124 en 139 gaan uit van hetzelfde principe. Voorop staat dat nieuw overeengekomen afspraken voorgaan op oude afspraken. Eventuele aanpassingen op de aanbestedingsstukken genoemd in van de nota van inlichtingen gaan dus voor. Een 'gecombineerd vraag-antwoord' dat niet leidt tot aanpassingen van de oorspronkelijke aanbestedingsstukken laat 'het vertrekpunt' intact. De aanbestedingsstukken blijven dan ook 'het vertrekpunt' c.q. de uitgeschreven context waarbinnen de gevraagde dienstverlening al dan niet gewijzigd geleverd moet worden. Dit geldt ook voor latere tijdens de looptijd van de overeenkomst overeengekomen wijzigingen. Ook daar is de context (het vertrekpunt) waarbinnen deze wijzigingen plaatsvinden en worden overeengekomen essentieel om de aanpassingen (sec) te kunnen begrijpen/ interpreteren. De wijziging staat dus niet op zichzelf maar komt voort uit een bestaande situatie. Het vertrekpunt van de dienstverlening is de uitgeschreven Europese aanbesteding. Zou bij strijdigheid de context (het vertrekpunt) in zijn geheel niet meer gelden (immers de rangorde is leidend bij strijdigheid) dan kan een geheel nieuwe situatie (en daarmee wellicht een wezenlijke wijziging) worden gecreëerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

6 jul 2026

Percelen:

P1 Transport en verwerking van Groente, Fruit, Etensresten (GFE) en Tuinafval

Ref.nr.
154

Onderwerp:
Nagekomen verduidelijksvraag bij 110 en 123

Vraag:

Zoals vermeld in de vragen worden wij als verwerker verplicht om te borgen dat onze toeleveranciers, die gft aanleveren vanuit een overslagstation, een NVWA erkenning te hebben voor het overslaan van CAT3 materiaal op hun overslag. Wij vragen u om deze erkenning aan te vragen voor uw overslaglocatie. U geeft aan dit anders te zien en dit niet te gaan doen. Wij verzoeken u om uw antwoord te herzien en te bevestigen dat u deze erkenning gaat aanvragen. Indien u geen erkenning aanvraagt en krijgt, wijzen wij iedere aansprakelijkheid welke mocht ontstaan door deze situatie af. Daarnaast houden wij de optie open om u aansprakelijk te stellen op het moment dat wij hierdoor schade zullen leiden - in welke vorm dan ook - doordat wij dit materiaal als gevolg hiervan niet meer mogen verwerken.

Antwoord:

De Regio Gooi en Vechtstreek (GAD) zal zich als Opdrachtgever te allen tijde houden aan de wettelijk vereisten. Vanuit de GAD zal de komende tijd overleg worden gevoerd met de NVWA om meer duidelijkheid te krijgen aan de vereisten waaraan de GAD moet voldoen. Wanneer blijkt dat er toch een erkenning of registratie nodig blijkt te zijn, dan zal de GAD er alles aan doen om dit voor de ingangsdatum van de nieuwe overeenkomst te realiseren. Mocht dit niet tijdig lukken of niet nodig blijken te zijn dan zal de Opdrachtnemer echter in geen geval de Opdrachtgever aansprakelijk kunnen stellen voor eventuele geleden schade.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

6 jul 2026

Percelen:

P1 Transport en verwerking van Groente, Fruit, Etensresten (GFE) en Tuinafval